memberikan keseimbangan antara kehidupan kerja dan pribadi, sedangkan 32%

responden membutuhkan kenaikan pendapatan (Mediana, 2024). Data lain menurut

Head of Business Mekari Talenta, Stevens Jethefer (2024), mengungkapkan bahwa

pada periode Ramadhan dan Idul Fitri 1445 H/2024 M, karyawan yang

memutuskan untuk resign di Indonesia meningkat sebanyak 220% (Akbar & Aulia,

2024).

Fenomena tersebut menjadi representasi tantangan-tantangan perusahaan.

Menyikapi hal ini, perusahaan perlu mengembangkan strategi yang komprehensif

untuk meningkatkan kinerja karyawan.